2) Beneke, Zur Physiologie und Pathologie des phosphorsauren und oxalsauren Kalkes. Göttingen 1850. p. 109.

etiam per urinam excerni novimus. — Itaque, si quaedam urinae partes decrementa capiunt, id duplaci modo fieri potest. Etenim aut corum corporum minor, quam antea, quantitas organismo subvehitur, aut corum decompositio in ipso organismo inhibita atque impedita est eoque istorum copia deminuitur. Itaque, quum et omnes viri docti sacchari effectum perscrutati et ipse *Boecker* sacchari usu ciborum appetitum minui consentiant, facillimum videtur, calcariae phosphoricae et magnesiae phosphoricae decrementa eo explicare, quod ciborum invectorum copia sit deminuta. Praeterea Dr. *Beneke* sacchari usu calcariae phosphoricae et magnesiae phosphoricae secretionem adautam se obser-
vasse testatur. Quam ob causam deminuta magnesiac calciaque phosphoricae secretio non ab ipsius sacchari vi et effectu repetenda, sed tantum ejus usum subsequi putanda est, quae quidem res saccharo cum multis aliis substantiis, quae ad ciborum concoctionem turbandam valent, communis est.

T a b u l a IV.

Mensis dies	Copia urinae.	Copia CaO.	Copia MgO.
Maji 6.	1359,2	0,1762	0,2037
7.	526,1	0,0874	0,1667
8.	672,3	0,0282	0,0420
9.	643,1	0,0861	0,0951
10.	833,1	0,1080	0,1272
11.	526,1	0,0569	0,0657
12.	906,1	0,1311	0,0873
13.	935,4	0,1456	0,1078
14.	818,4	0,1635	
20.	1549,2	0,3188	
21.	1680,8	0,3044	0,0526

Hanc investigationum seriem ex quadam morbi historia desumsi, quam Dr. *Beneke* in opusculo suo³⁾, cuius inscriptio est: „Unsere Aufgaben“ resert. Homo pulmonum tuberculosi affectus, quum febri intermitente correptus es-
set, dum hoc malum perdurat, minorem calcariae phosphoricae, magisque etiam exiguum magnesiae phosphoricae copiam edidit. Ceterum causa, qua factum sit, ut minor utriusque, quam diximus, substantiae copia urinae inesset, in eadem re quaerenda videtur, atque post usum sacchari. Etenim, simulatque febris cessaverat, utriusque salis adaucta quantitas in urina cernebatur, normali non minor.

Numeri mediī e tabulis *Benekeianis* ducti hi sunt.

Copia urinae horis 24 emissae.	Copia CaO intra horas 24.	Copia MgO intra hor. 24 spatium.
949,9 gram.	0,1460 gram.	0,1053 gram.

Numerus medius de copia calcariae major est quam in tab. Nr. 2, magnesiae quantitas aliquanto minor. Differen-
tia copiae maximae minimaque calcariae 0,1906 gram.
aequat; magnesiae gram. 0,1617.

3) Unsere Aufgaben. Göttingen 1852. p. 138.

utrum, horis 24 exactis, magnesiae sumptae effectus etiamnum deprehendi posset, necne.